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jedí oči Jadftcní než Jediná chvála
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tfú jobvf jřehéhl tkitehiiy předmě-

ty a nléiy Nov poliit Mlážij

dar Jíoškúv vw l nad pnaclm nlo-lečke- m

Myl innUivhn ljo před-
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v této vícj Zaujala j) Jín4 w
hub 'vt n nová o kteli donud n

věděla po níž vnuk toužila tt kte

louž dív zcela jíndo ídedala tm-kof- t

vědomí žn je vášniví nlcpó

milována Zvlišlní toto opojení

jakoby bylo hlubší u ) unit jež cí-

lila lánky ke Kubínovi Čím ví

ee o tom pcmýšlobt tím jasněji
pozná vida že ne Mane ráda lío
nkovou ženou nikdy však že by ní

Kubína nevzabi

Té nocí nemohla unnoutí Oddá

vala se snfim o ptintim svém man-želslv- í

Clivílemí m1 zaradovala že

pokořila Kubína Nade vše zau-

jímala jí však ona podivuhodná
rozkoš že jo milovánu silně a váš-

nivé tak jak ni to vždy právala
Představila ní jak byla přitisknu-
ta k němu jak byla opojena v je
ho objeli a jak ji horoucnč líhal

Přítomné ťph a zvláštní jakási

unpokojenost probíhala její byto-

stí "Miluje mne miluje" septa
la si zaplavena štěstím

I

ni jako na živou tóedívé očí Její
hbdély kamsi v dálku Jtuné vlá

sky měkce nplývdy ne zbilýn po
zádím n rfižovýní ntíny v jeho
neurčitých předmětech V růžo-

vých prstíčkách držela na klíne

několik bílých ehrynanlhém Zívé

červené šaty barvy vlčích máku

ne žlutými květy kosatce hebce ne

nkládaly na nťantnč) položeném o

židlí opřeném tělíčku
Kubín svíral rly Hloubo nemohl

odloučili ne od tohoto obrazu Na

malém empirovém ntoleéku uvídčj
několik jejích podobizen Jedna

byla z dětství Malinká nlála na
nlolíčee a nmála ne vztahujíc ru-

čky ku předu Za japannkou plen
tou vyšívanou zlatem na bílém

pozadí n květy a ptáky neobyčej
né nádherné nlylinovanými za-

hlédl bílou její pontýlku
Popošel pal k oknu Mvé malé

olejové krajinky visely tu naproti
nobé Stolek n květinami kypěl
zelení a barvami

Přecházel pozorné jakoby ne C

bál že ne vyzradí jakoby ne

hříchu jakoby chodil před

jejíma očima jeiyia již jeiio
Mlážou Pouhý hoii bylo všechno

Kdyby byl nechodil n díríkem byl

by se tu tiše rozplakal
f Pok račování)

L°tní nemoc

cholera nimbus běhavka křeče

koliku průjem a střevní zánět vy

žadují spěšné pomoci a oHVČdčeiié

ho léku Starostlivá malinka a

moudrá hospodyňku má stálo po

ruce Sevcrfiv Lék proti průjmu

(Severa 's Hiarrhoea líemcdy)

jsouc tak připravena pro případ
náhlého onemocnění Cena léku

jest pouzí? Lr centu a přece léči-v-
á

hodnota jeho neinfižo být pře
ceněna kdo ho jej upotřebí pťávč

kdy rychlá pomoc znamená zá-

chranu zdraví Proto jej držlo

tlálo v domácí lékárničce Kupte-s- i

jej 11 lékárníka aneb kdyby
snad vám nemohl pimloužiti ob-

jednejte si jej přímo od W I'
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"iřikoÍtt míl jsto to ponlati"
a i dovčdéltt tolikMyla byste m

podrobnoslí o sobě kolík jich ce-

lý nvčt na vá neshledal"
"A proč jste mi tedy psaní

durdila ninMv(„
novu jí políbil obě) ruce

"Mneš jsem nejšraslnčjší človčk

na uvété" zašeptal zahleděv ne jí
dlouze do očí

Nevěděla eo líci Usmála o

jen jnk)msí hlasem jehož dosud

pojmenovali nedovedla
Přitáhl jí těsné k nolč IJ tm

kýeh rukávů visela jí heboučká

krajka přen růžové ruéky
"Mlážo" řekl měkce "smím

vám něco íícíT"
l'řiblížihi ne k němu sama ještě

tčnnéjí ( ílil jak jí buší nrdee

'Proč hynle nemohl?" zašeptala

jen jako dechem

"Aíím ván rád" oilvčtil rychle
jakoby si dodával odvahy "mí-luj- i

vín nade všecko Musila jste
tušili od první chvíle že mne

vaše něžnost a vaše krá-

sa Nepřestal jsem na ván myslili
na vaše jasné vroucí oči na vaše

usměvavé rty na líbezný ván ho-

vor na rozkošný váň prolil Za-

toužil jsem po ván celou duší Vy

juto mi navracela radost mládí n

vámi vracelo ne všecko snění vši!-ok- a

rosa dětství všecko eo jsem

pokládal za ztracené"
Položila hlavu na jeho prsa Hu-

sté bohaté vlasy její zavoněly
blízko jeho tváře Vzal oběma ru-

kama její hlavičku odklonil jí a

zadíval ne na ni Oči byly přivře-

ny rty málo pootevřeny
Políbil jí dlouze Zachvěla nc v

jeho objetí přívalem rozkoše při-

tiskl si k sobě celé mladé tělíčko

její a eeloval svěží tvár její 11

bal jí slále prudčeji a prudčeji
"Má krásná má jediná" šeptal

neustálo opíjeje so mladistvým jo

jím dechem u tak snadno rozváš-

něným tělem Cílil jak no přivíjí
k němu jak podléhá jak se oiiiu-iiiilj- e

Zdálo ne lnu že uvadne v

jeho objetí opojnou touhou jako
pouhý květ"

Pdáža pociťujíc vášnivé jeho lí-

bání oddávala sc dosud nepozna-

né rozkoši "Ano ten mne mil-

uje" myslila si "ano to jo slepá
láska ano ten žije a umírá pro
mne to je láska o níž jsem snila!

Jak jinak jak horouticč libá než

Kubín ! Teď cítím že mne Kubín

nemiloval !"
A zdálo se jí Že by chtěla jeli s

Hoškem v kočáře v jasné měsíční

noci mezi tichými lesy Spočívala

by zemdlena láskou v jeho obje
lí lily jeho cílila by na svých
rtech a jen poklus koní a ra-

chot kol nesly by se vonnou samo-to-

Vstoupila paní Hošek ihned o

čemsi vypravoval jakoby se pra
uie nebylo přihodilo Pdáža vše-

cka hořela Matka poslřchnouc
to opět odešla

"Mlážo!" zvolal téměř a strhl ji

prudee na své nrdee Rty jeho zuo

va se dotýkaly jejích očí i celé tvá-i-

"Ano to je láska" myslila si

jako ve snu "lo jo láska! No líc

nemiloval mne Kiibiu! Nebyl ni

kily tak opojen nikdy tak horou

ei nikdy tak slepý! Ano to Je

láska! Hošek mne miluje ano

lak jak jnom si ptávala!"
A Hošek tiskna ji k sobě cílil

e mu již náleží pohonili so sice

její mladostí ale nebyl slepý jak
so jí zdálo "Skoda jfe nemohu

jU miloval" myslil si

II šesté hodině odoháel Na

ehodhé počítal v duchu dni Kdy

požádá o její ruku Na schodech

dohonil Kubína Šel n ním til na

iiárol druhé ulno Nemluvili

ak mnoho Kubín byl ramlklV a

bledý Tipka bolest véela mu v

si de) Hušek lltU chtěl něco I b o

ťlaeuě ido napadlo ho že

do id (Uindown a pomlčel o

tulil

Pdlža dojmy leliee sloiltUlll

riehlo pobíhala pokoje do p

koje Paul 1'aehloiA poíoiujie

jt hvdliié významně m dli ala p

iMuil pochopili eu e aí stalo a

mii suiik 10 itcnaiudilťti mladou

lOílljljiel SO fUMlIUíil IhU jeli k

hvi i leuoc- - tič lil a projev omU v

ehuttl koupili jí jaktkolt toi l

lihUl íinoočunah se taková ť"
kol khioui vilda jii v U ehu'i
Vdil ji Hošek poprvé nt la tn
fvU fa m 1 krÍ-o- í riiiové pttí sv

Jsll il dlH'% blbl k riekl4 Ulčllhl
4 UoHliejU IJoíCťUa! i nOÍ

hlj JHkt tak jako Kubíny i

paid jakidy luiuU Uk
N blbl jt H']ediioi rmhodujhdiu
duhu nuluje u lf chrli "ie)l

MPMAf 4

Druhého dno pínol JJonck J})4- -

jía dovédélítM) o lom již dopoledne
když nutktt připravovala cukroví

k nvaěíné I 'kázal m ve dveííeb

prává jako minule o čtvrtá Ji odl-

uč Dnen ('4-kával- (jo Jíláža yc-l- a

jinými pocity Nic jíž nebrá
nílo aby mohla lích "Vezmu čí

nevezmu hí ho!'' AŽ do vícrejhí- -

JlO VýntUpti N Kubínem nebylo této
určítontí Cítila jen Že no o ní

al! co nama učiní zústáva-l- o

jukni nedotknuto Hála no té-ni-
řř

ínynliti o tom A nnad právč
tato nituuoe Zpíiaobila ye no lio ne-

zalekla a že m jí ntal příjemným
JÍNto bylo In byl zajímavým ulo

J5ližínu první láska jf'r jen ne-moh- la

býtí snadno převrácena
Teď bylo vfieehno jijmk Vňechny

vzpomínky na minuli) netkáni h

Hoškem oživly Myfilcnka h- - man-

želství její j! nedaleko působila
omamné Podléhala jakémusi

jež bylo t'žko přemoci To-

to opojení podobalo h onomu jaké
hí přodstavovala a mčlo tu podi-vuliodn-

vlastnost ž! neiiasyco-val- o

Totéž očekávala od známo-Ht- i

h Kubínem alt! jen první den

přinesl jí tuto živelnou hrdnu pak

přišly studené výčitky Kubín

tajemství nvčta jako

vyspčlý Hošek a pohlížel nespráv
né na ÍJlážu Chtčl ji přornčňo-vat- i

a nerozuměl jejímu srdci
Ilowek již tehda klyž hí ji po-

prvé na laciné prohlétll a ya vhod-

nou ženu vyvolil védél eo musí

aby ji zinkal

A skutečné vzpomínky na Ho-

řká byly teplé milé Hladké kdež-

to vzpomínky na Kubína dráždily
k odporu Nemohla říci žc ko do

IoAka zamilovala jako to mohla

říci o Kubínovi alu po Iloňkovi

vždy toužila Mylo jí příjenino h

ním mluvili bylo jí lahoduo jeho
usmívání těšily ji jeho významné

pohledy jeho mekké ruce jimiž

ji tak rád u tak často uchvátil iž

to na venek éinilo dojem lánky

a naplňovalo ji rozkoší jeho pří-

tulné pochlebování kteréž poklá-

dala za upřímné ocenění Na Ku-

bína ku téAívala toužila po ném

alo notvaže ho netkali rozlila no ja-ká-

nepříjemná nálada podivín'}

nesrovnalosti jež ji zcela otravo-

valy A tak řídíc ho jen citem ro-

zeznávala že je Hošek milým a

Kubín protivným člověkem Ho-

šek ovšem dobře védél eo činí Vi

dél dálo než Kubín Proplul
dávno vášněmi i slabostmi i

ženského srdce dovodí

si jo podmanit i k vlastní potřebě

1'oehopil ihned eo podniknouti

aby to živé zdravé silné mládí zí-

skal VŠeehno činil nebyla než

snaha probudili a rozlačniti její
ži nství

Když vstoupil do salonu a by-

stré oči jeho rozhlédly se po všech

povstala Mláža v krásných šatech

z ruského plátna hnědých jako

kuc n bílým vyšíváním u zůsta-

la státí vedlo stolu IloŠeli postřelil

spaniloist její tváře i zvhuštuí sou-

lad barvy jejich vlasu s jejím ku

Irm a usmál se přívětivé Políbiv

ruku paní piistoupil i k Mlái po-

zvedl poněkud její iuové prstí-

čky a nachýliv se dotekl ho jich

svými rty Napi ímujo su pohleděl

jí do H'l

"Chtěl bych dnes hýli malířem

a íaehytiti vuh v tomto osvětleni

a v tomto neobyčejném šuté' tix

šeptal
Potěšila ji tato poznámka p'iiě

VioU úmyslné so tak postauU
poiiovtuU sama Mu lUna utěda i

látku i stidi Stjné pi i je mnu

dulklo h jí dovede lakové věci

viděli kterých si Kubín nikdy

"šklii ie inj-ste-
" lasmata se

"Maloval byth Vthkoii U

skon" ihned pťipjd "tistatuí
dhám li so jen dovedu taky noe-nit- i

krásili Itoie"
Piiehl v k němu pii4oupd po

díval mu toku puontupíii spo
lil k oknu s roíhovoiih tt vych

#álvitulreh U'Ua poněkud a

rdělA 'i'bllU s k ntftliv Pil
llrtdd i ji u t kl Aoí Pe hty 4

pHl-t- jt Pod Po bt I"""
íi ie t M Ub I j k"d viki r

do"H u ioÁ! e l ni
IWt U sak da ji li In k ěiji
ťik mři 4tiHoi vniibwt MH

ťhe# i Vtipní i lil loU HA

UoiehH ťhviUmi w íwhledl tti
Wlkhi kdjkuli ilnhl l

kUdi fue Jvklli iMrm

kUdl lift UlUKk tidf i JHIMHÍ

že je jíž získána l'okládal jí za

uvou m těšila ho uiyilenka že nda
dé to dítě ani neví komu již ná-

leží Myla mu milá a způsobová-l- a

v učni očistnou rozkoí pocity
kteréž má životem a rozkošemi

přesycený člověk vždy kdykoliv
se přiblíží nevinnosti Vzpomínky
na první lánku přistupují k nčum

a naplňují ho že h domnívá bytí
dílčtem Lahodné tyto pocity Ho-

líkovy podobaly ne lásce ničly to-

též kouzlo tutéž nladkont l ne-

unášely Podobaly ne jen ale ne-

byly jíž touto nlopou vášní byly

spíše vzpomínkou a touhou po ni-

čem co ne nevrátí a co jakoby ne

jen na chvíli vracelo

Po čaji vrátili ne do salonu Ha-vi-
li

ne živčji než minule i) páté
liodinč kdosi navštívil Pachtu

h ním na dlouho dobu do své

pracovny
Kubín právě zasedl n Jiříkem v

předním pokojíku k učení Po-

znal z toho žc jo tu Hošek Ne-

mluvil mnoho Myl bledý a jako

nemocný Podepřel si rukou hla-

vu a myšlenka: "VŠe je pomíjejí

cí" stále so mu honila duší

Když no vzdálil Pachtu ze Halo-n- u

shledala paní že by bylo vhod-

ím podívali so do kuchyně Od

eházela a opět se vracela V salo-

ně však nezdržela ne nikdy příliš
dlouho

Mláža n Hoškem Htáli u okna —

Myli víco sami než ve spoločnonti

pnní Paelifové Oběma bylo jasno
že so blíží důležitá chvíle Mláža

byla rozechvěna nic ne rozpačitá
V očích jejích jež zdály se Spíše

modré mv nedivé jakoby so zrnéi-l- a

nedočkavost Iyla hovorná a

snadno so smála I jakási přičinil!
détiímé rozpustilosti byla v j j í

mladých projevech
''Víte co se mi včera přihodi-

lo?" otázal so Hošek dívaje se na

ni rozveselen vmi očima

"Nevím A vito vy eo mně"
"Taky nevím!"
Rozesmáli se

"Co se vám tedy přihodilo?"

ptala so Mláža

"Co? povím vám to Kreslíc mi

položil na stul plány abych jo po-

depsal PHcdiiU a hledím na prv-

ní A vílo eo tam bylo? No plá-

li v — vy sleěno Ván jsem tam

viděl"
"A rád jste mne viděl ?"

"UM velice rád"
"A proč jste mne tam viděl?"

"Proč? Snad proto že jsem vás

všude viděl"
"A co jste si myslil?"
"Zastesklo se mi po vás!"

"Kdy to bylo?"
"O Šesté hodině!"
"O šesté hodině?" podivila se

Mláža (Vzpomněla si že právě
tou dobou mluvila zde n Kubí-

nem)
"Ano A eo se vám přihodilo?'

otázal se živě bera ji za ruku

"Mně mně laky něco ale to

vám nepovím"
"Nechci vyzvtdati" lekl uklo

niv se mimo "Přece však z toho

soudím že si někdy mi mne vpo
inenete !"

"Někdy ! No někdy é!Uto ve

mi často!'1 zvolala

"A ráda?"

"Háda"
"Chtěl jsem vám psáti Nevím

eo mne to napadlo Celý don se

mi pletly hlavou věty které jim
ehlél x vámi sdělili A psal j ui

ukulťčni ai desetkráte jeitío

jsem všeebno upit ifahodil"
"Proěf"

"rbjl jsem upokojen a tím co

jM-- psal!"
'u ji tt obé ruce piit Aid k

sobe udivul se ji do oči

"Proč mi uie oc i nedají upat?"
otáal m tiíe
lla4 se mlíkem ímKU NwC-d-

líi eo by rekta Piivíela jen
i l uk

"Co je skt)lo v těchto tajem

oývh oehh?" Jlmla "A

pu č e lakrv vji !"
IViuAU - tipa'it xtl a ihlé

dh k němu

Podidd ďo její ince n loék

U uiii'ť j #H'hiI

'Po jlo lul i patlat ti p'i
idf i l i aU jakoby l rhlť''
uUloSti V npaeieh a jakoby tot

itiíěViU í by so lim biU na l

liji li ulov do l% ea palinč nyní '

IjOolt
MS' HřhyU inuJná" íhIvíIi!

"imhlil j u říjili a luli VrtU

lin vhllU A k Hvhjla li ih Í

FRANS NELSON President

Západní npolcřnont pro západní lid
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70 ílmoho Mofinnol Ponl Diiilrlinnr

díž příští neděle dopoledne po

žádal Hošek o její ruku Přišel a

byl očekáván zcela obřadné ve

všem lesku Manželé Pachtovi 11

smívali se štěstím I tu řekl n váž-

nou t váří otec

"Pokud mi min je milerádi nvo-llljem-

a je nám velikou clí že muž

lak dokonalý nalezl zalíbení na

našem dítěti ale přední slovo jcšlč
náleží Mlaženč Nikdy nechceme

nutili svou dceru k rozhodnuli tak

důležitému"
Ale všichni věděli eo Mláža

řekne Všecka slova byla pouhá
obéadnosl Hošek obrátil se ku

své nevéslě stojící vedlo paní

Paehtové v hedvábných blankyt-

ných šálech 11 sotva Že chtěl po

žádali ji vletěla radostné i nějak

dojalě do jeho náručí Hmálii so

11 plakala zároveň Na jeho čer-

ných šatech modraly se její šaty

jako veliký květ

Na tenis již nechodila Přátel

siví h Mařkou ochladlo
Kubínovi onámila sama pan!

zasnoubení dceřino Vyslechl zprá-

vu tiše jako člověk který němu

že ničeho změnit i Nutil sc do

souhlasu Paní pozorovala tento

lichý smutek a vypravovala o tom

muži

radila pohodil rukou jako by

chtěl říci že jo lo sliirá věc

"Ach to bývá!" řekl

"To jistě do Pláži zamilováni"

opakovala paní
"Není o tom pochybnosti Mývá

to vždy ! Vždyť do tebe byl tehda

domácí učitel taky zamilováni"

"Myslíš?"
"distě! A velice! Znám to vel-

mi dobře!" mluvil Paohta živé

směje se hlasitě "Proč by so

pan Kubín? Nó — lo už

jo taková dětinská pošetilost! Ho-

bře to známe! Myl jsem taky do-

mácím učitelem n taky jsem byl

do slečen zamilován! Snad to ani

jinak nejde!"
"Za lo mu prcce nemůžeme za

lívnti" řekla vlídně Pnchtová

poněvadž se jí smích imiuv zdál

poněkud zlý

"Ach kdež!" odvětil "Ir mi-

lý mladík ! Nikdo se o tom nedo

zvi a 011 jistě myslí že je vše Idu

boké tajemství"
"Ano jistě si to myslí!"
"Nesmíme nijak prozradili že

to tušíme"
"Ovšem že ne!" dodala pani a

tiše se vzdálila

K ubiii hned tehda kdy i so s

l'lážmi roešel Upadl do ívláštul-h-

stesku Nemohl so nijak vy

vlčil is touhy po té kterou chtěl

pohrdali ale kterou miloval Na-opu-

byla mu dražší činí b)la
vjedálcucjšf ViiHl že bitka jiM
učen ce'a jun ho in'4 rozum Ne

bylo močilo (apomeiHiuti l im li
o iiitiavelel a odtiuoiat lim ví

ee miloltd Stolek j hl plnil i

báxjúi kaiiii které jí chtěl posla

li ato kterveh lnkdy nepodal Nc

hiiooial JÍJ ji ido sebe Co mu

lhda likla l v Jaooiabi se lnu l

tidoi ko skuleeno pravdě podobni

e sotUttttl a odelíd ud Milll di

lell kli lO bělelo leďe kuálU Je

toni chtěla stačili pmovioU tam

Lid la didia bviiwl di j mni br

ty létli lieiimhlu - a ef samo
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pni Mi l m puprie loup l Ku
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